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povedla

Informační čtvrtletník 1. ZŠ Rakovník                        Abyste nám mohli věřit, musíte o nás více vědět      

ŠKOLNÍnoviny
1. ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

MARTINOVSKÉHO 153 
269 01 RAKOVNÍK 

číslo 3, ročník XIII, září 2023

Předali jsme ceny 
Čtyřlístek 2023

Školní rok začínáme s čás-
tečně zrekonstruovaným 
interiérem a pravděpo-
dobně jej zakončíme 
realizací dalšího velkého 
projektu. 

Škola získala nové sociální zázemí, 
na které čekalo několik generací 
zaměstnanců i žáků. Aniž bychom 
význam estetického, bezpečného 
a  fungujícího prostředí snižovali, 
přeci jen důležitější je pro každou 
školu personální otázka, na začát-
ku školního roku obzvlášť. Vzhle-
dem k tomu, že celkový počet žáků  
školy opět narostl, přijali jsme do 
sboru řadu nových pedagogů. Ne-
jen jim, nýbrž také stávajícím za-

městnancům pedagogickým i nepe-
dagogickým přejeme, aby jim šla 
práce pěkně od ruky. Učitelům 
i žákům pak přejeme, aby při vzdě-
lávání zažili co nejvíce radostných 
okamžiků. 
Na koronavirové trápení si už dnes 
nikdo ani nevzpomene. Bez překá-
žek tak můžeme plánovat oblíbené 
školní akce, na které se žáci vždy 
těší, včetně těch pobytových. 
Šesťáky čeká v září adaptační po-
byt, připravujeme lyžařské kurzy, 
na něž loni vyrazil rekordní počet 
účastníků. Do kalendáře jsme 
s  předstihem zapsali rovněž cykli-
stický kurz a kdo ví - třeba se po-
vede po několikaleté pauze zorga-
nizovat opět zahraniční jazykový 
pobyt. 
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Cyklisťák i s Javornicí O říčce Javornici 
Přejezdy přes říčku Javornici 
patří při cyklisťáku k nejatrak-
tivnějším a pokud to počasí jen 
trochu dovolí, jsou na programu 
každý rok.  
Javornice pramení 1,5 kilometru 
severozápadně od Velké Chme-
lištné, ve výšce 558 m. n. m. 
Délka toku je 30 km. 
Javornice teče k jihu až jihový-
chodu k ústí. Protéká na horním 
toku několika rybníky, poté se 
postupně zařezává do krajiny 
a  vytváří malebné romantické 
údolí s kamenitým řečištěm, 
často vyhledávaným trampy. 
Zejména na posledních kilome-
trech jsou břehy strmé a skal-
naté. Na pravém břehu se roz-
prostírá významná přírodní re-
zervace Dubensko (vyhlášena 
v  roce 1965) s porostem tisu 
červeného, která je součástí 
chráněné krajinné oblasti Kři-
voklátsko. Ústí zleva do řeky 
Berounky pod Zvíkovcem ve 
výšce 253 m n. m. (red)

PAV L A  P E Š K O V Á ,  R E D  

Cyklistický kurz patří 
k tradičním pobytovým 
akcím, které pořádáme. 
Společně s lyžařskými 
kurzy se mezi žáky těší 
největší oblibě.  
  
Letošní akce se konala na přelomu 
května a června a opět se jí 
účastnili žáci 8. a 9. tříd. Na tři 
dny jim byl domovem Vojtův Mlýn 
u Čisté. 
Po několika letech se na nás usmá-
lo štěstí a po celou dobu bylo 
nádherné počasí, které nám umož-
nilo uspořádat spoustu krásných 
vyjížděk, například na Sv. Huber-
ta, Čočkův rybník, Krakovec, Ma-
chův Mlýn...  
Nejatraktivnější vyjížďkou se ale 
opět stala cesta přes Javornici. 
Přejezdy přes tuto říčku naše bi-
kery opravdu bavily a skvěle si to 
užili. 
Poslední večer nás čekal táborák, 

buřty a zpěv s kytarou. V pátek 
jsme pak vyrazili na cestu zpátky, 
která pro některé byla opravdu 
těžká, protože po 3 dnech již úna-
va byla znát. Najelo se něco přes 
100 kilometrů. 
Moc děkujeme panu Císaři za 
odvoz věcí do kempu a všem in-
strukorům za vytrvalost a trpěli-
vost. 
Příští rok se budeme zase těšit. 
Akce se mohla uskutečnit jak díky 
příspěvkům od rodičů (jsme rádi, 
že podporujete svoje děti v ak-
tivním pohybu), tak především 
zásluhou města Rakovník, které 
škole dlouhodobě přispívá na re-
alizaci řady volnočasových aktivit. 
Jde o příspěvky na pořádání fil-
mových animačních dílen, řemesl-
ných dílen, adaptační pobyty žáků 
šestých tříd, sportovní kroužky 
a  právě také pořádání cyklistic-
kého kurzu. Pomoci si vážíme o to 
víc, že jsme si vědomi nelehké 
situace, do které se zřizovatelé 
v posledních letech dostávají. 
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Rekonstrukce se povedla Malá, ale naše 
Několik posledních let se řadíme 
mezi školy, kterým raketově 
narůstá počet žáků. Se zvyšová-
ním průměrného počtu žáků ve 
třídách souvisí potřeba častěj-
šího dělení výuky do menších 
skupin. Pomalu narážíme na 
prostorovou kapacitu školy, při-
čemž hlavní záchranu spatřu-
jeme v připravovaném projektu 
půdní vestavby a modernizace 
odborných učeben, který se má 
realizovat mezi roky 2024 a 
2025. Do té doby si však musíme 
pomoci sami. V budově Omáč-
kovny jsme proto zadaptovali 
sporadicky využívanou místnost 
na malou učebnu informatiky. 
Od září tak na žáky čeká třída 
s moderním osvětlením, vybave-
ná osvědčeným ergonomickým 
nábytkem. Z prostředků získa-
ných z Národního plánu obnovy 
jsme pořídili digitální pomůcky. 
Učebna je to sice malá, ale je 
naše a bez využití určitě nezůs-
tane…

K A R E L  F O L B E R  

Jedním ze symbolů 
vyspělosti kultury jsou 
toalety. Naše prošly 
během prázdnin kom-
pletní rekonstrukcí a je-
jich celková úroveň se 
zásadně zvýšila.  
  
Celkovou přestavbou naše toalety 
nikdy neprošly, byť rozhodně ne-
lze říct, že bychom do dnešních 
dnů zakonzervovali stav z dob Ra-
kouska - Uherska. Generální opra-
va však přišla na řadu až letos 
a byla spojená se zkrácením škol-
ního roku. Vysvědčení jsme žákům 
předali o týden dříve a sotva po-
slední děti opustily v pondělí 
26.  června školu, obsadila hlavní 
budovu stavební firma a naplno se 
rozběhly práce. 
Zpočátku byl pohled na bouraniště 
žalostný a tomu, že se termín do-
končení stihne, věřil jen největší 
optimista. Na přelomu července 

a  srpna se však vynořily obrysy 
budoucích kabinek, kompletní byly 
betonáže, omítky, rozvody vody 
a elektřiny, odpady a rovněž tope-
ní. Pomalu se rozbíhala montáž 
stropních panelů a  především ob-
kladačské práce. Toalety ve všech 
patrech dostaly jednotnou podo-
bu: převážně bílé obklady s šedým 
pruhem podtrhuje velkoformátová 
šedivá dlažba, do podobného od-
stínu jsou laděny také interiérové 
dveře a zárubně. 
Pozitivem je ukrytí rozvodů pod 
omítkou (oproti tomu bylo dosa-
vadní topení vedeno po obkladu) 
a  především kultivované stavební 
oddělení učitelských toalet a úkli-
dových místností od ostatních 
prostor. 
Celá akce probíhala pod patroná-
tem našeho zřizovatele, který pře-
stavbu financoval a škole tak da-
roval zázemí odpovídající standar-
du 21. století. Nezbývá než věřit, 
že prostory budou dlouhé roky 
sloužit bez závad a poškození. 
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Šablony pro 1. ZŠ Rakovník
R E D  

Od září 2023 realizujeme projekt 
s názvem Šablony pro 1. ZŠ 
Rakovník v rámci Operačního 
programu Jan Amos Komenský. 

Mezi základní intervence operačního programu patří 
modernizace cílů a obsahu vzdělávání, včetně forem 
a metod učení na všech úrovních vzdělávací soustavy. 
Dále pak zatraktivnění učitelské profese, podpora za-
čínajících učitelů i jejich dalšího vzdělávání a profes-
ního rozvoje a v neposlední řadě zajištění spraved-
livého přístupu ke kvalitnímu vzdělání a snížení seg-
regace, nerovností a rizika vyloučení ohrožených sku-
pin ze vzdělávání. 
O podporu z OP JAK mohly žádat školy od mateřských 
až po vysoké, výzkumné organizace a další subjekty, 
přičemž si školy mohly sestavit svůj projekt relativně 
jednoduše prostřednictvím výběru tzv. šablon aktivit, 
které byly předem připraveny.  
Jedním z cílů výzvy je pilotáž a ověření nového mo-
delu institucionalizace podpůrných pedagogických 
pozic školního psychologa a školního speciálního pe-
dagoga. A právě pozice školního psychologa a speciál-
ního pedagoga společně se školním asistentem patří 

mezi šablony, které si zvolila naše škola. 
Pozici školního speciálního pedagoga bude vykonávat 
Mgr. Lenka Perglová, na pozici školního psychologa 
jsme přijali Mgr. Martinu Fuchsovou Běleckou. Zatím 
neobsazena je pozice školního asistenta (k 15. 8.). 
Kromě toho jsme díky projektu získali značné pro-
středky na vzdělávání pracovníků. 
Úkolem školního speciálního pedagoga bude mimo 
jiné diagnostikovat speciální vzdělávací potřeby žáků 
školy a pomáhat vytvářet podmínky pro úspěšnou in-
tegraci žáků se SVP. Součástí práce bude také spo-
lupráce na tvorbě plánu pedagogické podpory nebo 
individuálního vzdělávacího plánu. 
Školní psycholog bude zkoumat klima ve třídách, cho-
vání žáků, bude se podílet na diagnostice žáků a po-
skytovat konzultace pro žáky, pedagogy a rodiče ve 
škole i mimo ni. 
Jak školní speciální pedagog, tak školní psycholog se 
stanou členy školního poradenského pracoviště a bu-
dou úzce spolupracovat s výchovným poradcem, me-
todikem prevence a rovněž s asistenty pedagoga. 
Mezi úkoly školního asistenta bude patřit například 
pomoc při přípravě na vyučování, zprostředkování 
komunikace s rodinou, zajišťování činnosti související 
s koordinací inkluze ve škole, pomoc při rozvoji mi-
moškolních i volnočasových aktivit a v neposlední 
řadě rovněž podpora pedagogů při administrativní 
a organizační činnosti.
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K A R E L  F O L B E R  

V posledních letech se nám daří 
získávat mimorozpočtové prostřed-
ky na podporu našich aktivit. Je 
potěšující, že řada partnerů s námi 
spolupracuje dlouhodobě. 
V roce 2023 nás podpořilo město 
Rakovník, které přispělo na reali-
zaci cyklistického kurzu, animač-
ních dílen, řemeslných dílen, roz-
šíření volnočasových aktivit o  spor-

tovní kroužky, adaptační pobyty 
žáků šestých tříd a na organizaci 
vědomostně dovednostní soutěže 
pro žáky osmých tříd rakovnických 
základních škol. 
Na konci školního roku nám po-
mohly místní společnosti HACOM a 
Úspěšný web. Finanční dary jsme 
využili na pořízení cen pro žáky no-
minované v rámci školního progra-
mu Čtyřlístek. 

V roce 2023 nás podpořiliOrganizace 
školního roku 
Vyučování ve školním roce 
2023/2024 začne v pondělí 
4. září 2024. 
Podzimní prázdniny stanovuje 
MŠMT na čtvrtek 26. října a 
pátek 27. října 2023. 
Vánoční prázdniny začínají 
v  sobotu 23. prosince 2023 
a končí v úterý 2. ledna 2024. 
Vyučování začne ve středu 
3. ledna 2023. 
Vysvědčení s  hodnocením za 
první pololetí bude žákům 
předáno ve středu 31. ledna 
2024. 
Jednodenní pololetní prázdni-
ny připadnou na pátek 2. úno-
ra 2024. 
Jarní prázdniny v  délce jed-
noho týdne připadnou na tý-
den od 19. do 25. února 2024. 
Velikonoční prázdniny při-
padnou na čtvrtek 28. března 
2024. 
Vyučování ve druhém pololetí 
bude ukončeno v  pátek 28. 
června 2024, kdy bude žákům 
předáno vysvědčení. 
Hlavní prázdniny trvají od 
soboty 29.  července 2024 do 
neděle 1. září 2024. 
Vyučování ve školním roce 
2024/2025 začne v  pondělí 
2. září 2024. 

SVÁTKY  
28. září Den české státnosti 
28. října Den vzniku samostat-
ného československého státu 
17. listopadu Den boje za svo-
bodu a demokracii 
24. prosince Štědrý den 
25. prosince 1. svátek vánoční 
26. prosince 2. svátek vánoční 
1. ledna Nový rok 
1. dubna Velikonoční pondělí 
1. května Svátek práce 
8. května Den osvobození ČSR 
5. července Den slovanských 
věrozvěstů Cyrila a Metoděje 
6. července Den upálení mis-
tra Jana Husa 

Kompletní přehled termínů 
zveřejňujeme na webu školy 
www.1zsrako.cz  v kalendáriu 
a v rubrice Školní rok - Harmo-
nogram školního roku.

Obrazem z rozlučky deváťáků
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Pasování prvňáčků na čtenáře
Z U Z A N A  L E D V I N O V Á  

Na konci května prošli naši prvňáčci paso-
váním na čtenáře. Akci jako obvykle pořá-
dalo dětské oddělení Městské knihovny 
Rakovník. 

Je to pro malé žáčky i jejich rodiče velké slavnost. 
A  musím říci, že je to krásná slavnost i pro paní 
učitelky.  Paní ředitelka Milena Křikavová a všichni 
zaměstnanci knihovny si dávají na pasování velmi 
záležet. Všichni nás přivítají v talárech vyjadřujících 
témata knih. Nástup promotérů je za doprovodu 
hymny knihovny, všichni povstanou. Proslov i pasování 
jsou podkresleny hudbou.  
Všichni to berou naprosto vážně. Dětem se vyká 
a oslovují se „pane a slečno“. 
Děti postupně čtou kousek z knihy a ukáží všem, že 
dovedou plynule číst. Mnoho z nich má před tím 
trému, lechtá je v bříšku a klepe se jim brada při 
čtení. Jiní přijdou suverénně a „vyseknou“ svých pár 
vět naprosto sebejistě. Několik dětí se potýká se 
slabikováním a je rádo, že to má za sebou. Všichni 
však uspějí a mohou být pasováni mečem na rameno 
za pokleknutí na polštář před váženým předkem čte-
nářů.  
Každý dostane na památku drobné dárečky. Zapsaní 
a aktivní čtenáři knihovny dostanou dokonce i tričko 
s písmenky. Nejednomu oku rodičů ukápne i slza. Je 

to jen pár roků, co si drobečka přivezli z porodnice 
a nyní už čte. Stačilo jen 9 měsíců života ve škole… 
Nakonec jsou pasovány i paní učitelky na Velké paní 
učitelky. Tady bych se chtěla zastavit. 
Pasování jsem vzhledem ke své čtyřicetileté praxi 
zažila mnohokrát. A musím říci, že mě nepřestává 
udivovat a překvapovat invence pracovníků knihovny. 
Nikdy totiž pasování není stejné. Princip ano, ale to, 
co knihovna vymyslí, to je Něco.  
Napřiklad v letošním školním roce jsem byla s prvňáč-
ky v knihovně již na podzim na pozvání dětského 
oddělení. Povídali jsme si o domečcích a děti byly 
vyzvány, aby se přihlásily do knihovny. Program byl 
pěkný a využili jsme ho i ve škole. Při literární výcho-
vě jsme si o důležitosti knih a knihovny ještě povídali 
vícekrát. 
Několik dětí se skutečně díky svým rodičům do 
knihovny přihlásilo a účastnilo se hry „Perly pro paní 
učitelku“. Za každou přečtenou knihu dostalo dítě 
pomyslnou perlu. Knihovna tak evidovala, kolik si dítě 
půjčilo/přečetlo knížek. Evidovala i to, ze které třídy 
bylo a od jaké paní učitelky. Knihovnice pak navlékly 
příslušný počet perel na drátek a vytvořily paním 
učitelkám krásné náhrdelníky. 
Já mám na svém 38 perliček!!! Ten náhrdelník mi byl 
připnut na krk právě na pasování. No řekněte sami: 
Není to úžasný nápad? Vážně mě tím dojali.  
Práce učitelky prvních tříd není zrovna lehká 
disciplína, to mi věřte, ale když mám takové fajn 
rodiče, kteří podporují své děti a takové šikovné 
knihovnice, které dělají svoji práci s láskou, je 
všechno radostnější. 
V letošním roce to měli pracovníci knihovny velmi 
náročné. Knihovna dostala konečně nové důstojné 
prostory. Knížky se musely přestěhovat. Všechno 
zajistit, utřídit, přestěhovat, to je obrovská práce. 
Naše třída byla poslední, která byla pasována ještě ve 
starém dětském oddělení. I tak byla slavnost udělaná 
perfektně a jak jsem již psala, celé to bylo konti-
nuálně propojené s prostou opakovanou činností: 
čtením, půjčováním, evidováním a nakonec i výrobou 
náhrdelníku.  
Všem pracovníkům rakovnické knihovny patří velké 
poděkování a úcta za jejich práci. 

Okamžik od zlata 
Dne 7. 6. 2023 se uskutečnilo finále v míčových 
sportech základních škol našeho okresu. Do fot-
balového turnaje se probojovala i naše škola. 
Hned v prvním zápase jsme narazili na soupeře 
z  nejtěžších - 3. ZŠ Rakovník. Po dramatickém 
průběhu zápasu jsme uhráli cennou remízu 0:0. 
Druhý zápas se ZŠ Lužná jsme vyhráli 2:0, když se 
mezi střelce zapsali Lukáš Bayer a Dominik Krejčí. 
K výhře v turnaji jsme potřebovali uhrát alespoň 
remízu v posledním zápase s 2. ZŠ Rakovník. 
Po pěkné akci bratří Bayerů jsme se ujali vedení. 
Bohužel jsme nevyužili řadu šancí, za což nás sou-
peř potrestal vyrovnávacím gólem na 1:1. Druhý 
poločas byl vyrovnaný a o celkovém pořadí v tur-
naji rozhodla poslední střela soupeře, který tak 
vyhrál 2:1. Tento výsledek znamenal naše konečné 
2. místo, za což bych rád poděkoval všem klukům, 
kteří naší školu reprezentovali: Tóth Samuel, Se-
merád Samuel, Hošťálek David, Mrhal Kryštof, 
Netrh Zdeněk, Krejčí Dominik, Bayer Lukáš, Bayer 
Martin, Bretšnajdr Jakub a Trešl Sebastian.  
Pořadí turnaje: 1. místo: 3. ZŠ Rakovník, 2. místo: 
1. ZŠ Rakovník, 3. místo: ZŠ Lužná, 4. místo: 2. ZŠ 
Rakovník (Radek Němec) 

Lovci perel znají vítězku 
Představujeme vám nejúspěšnější „lovkyni“ celoroční 
hry Lovci perel, které se účastnili čtenáři naší školní 
knihovny. Jedná se o osvědčený projekt umožňující 
jednoduše a srozumitelně vést čtenáře k objevování 
knížek, odhalování tajemství porozumění textu a roz-
šiřování obzorů. 
Všem zúčastněným děkujeme a Adélce Mečířové ještě 
jednou moc gratulujeme! 
Na všechny naše milé čtenáře se budu těšit zase ve 
školním roce 2023/2024. 

Za školní knihovnu Markéta Marková
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Předali jsme ceny 
Čtyřlístek 2023 

Jména žáků, které jejich učitelé 
nominovali na ceny Čtyřlístek, jsme 
přinesli v červnovém vydání zpravo-
daje. Již na konci května však 
proběhly volby, které určily absolut-
ního vítěze našeho programu za 
školní rok 2022/2023. Ceny jsme 
předali 19. července v Domě osvěty. 
Celkovou vítězkou se stala Adéla 
Zinková z IX. A, která je v jedenácti-
leté historii programu dvanáctým 
absolutním vítězem.  
Z nominace celkové vítězky vyplývá, 
že Adélka měla výborné studijní 
výsledky a ke školním povinnostem 
přistupovala velice zodpovědně. 
Navíc s velkým nasazením úspěšně 
reprezentovala naši školu v přírodo-
vědných a jazykových soutěžích.  
S  několika spolužáky se podílela na 
vzniku nástěnných maleb, které 
nově zdobí šatny v 1. patře. Vítězka 
převzala z rukou ředitele školy pla-
ketu se symbolem Čtyřlístku. 
Nejvíce bodů mezi žáky 1.  stupně 
získala  Magdaléna Čadová z I. A. 
Obdržela knihu Jany Šrámkové 
Fánek Hvězdoplavec. 

Skokani druhého pololetí 
K A R E L  F O L B E R  

Od roku 2017 zveřejňujeme na konci každého pololetí 
skokany roku. Přečtěte si, kteří žáci si tento titul 
vysloužili za druhé pololetí školního roku 2022/2023. 
Jejich zlepšení se tedy posuzovalo vůči 1. pololetí.

Hlavní myšlenkou našeho programu je motivovat žáky do další 
práce, poukázat na jejich pokrok, ocenit je a sdělit jim i jejich 
rodičům, že si vážíme toho, jakou cestu urazili za poslední půlrok. 
Jde o žáky, kteří oproti předchozímu pololetí dosáhli největšího 
zlepšení průměrného prospěchu. Z rukou třídních učitelů žáci 
obdrželi pochvalné listy a malý dárek v podobě školních potřeb. 
Program má jednoduchá pravidla a jedinou kategorii otevřenou pro 
žáky obou stupňů. 
Pravidla  školního programu  vylučují účast žáků opakujících daný 
ročník, dále pak žáků, kteří byli z chování hodnoceni stupněm 
uspokojivé nebo neuspokojivé, žáků s nedostatečnou a potom také 
žáků nehodnocených v jednom či více vyučovacích předmětech. 

Skokany za druhé pololetí školního roku 2022/2023 se stali (řazeni 
od nejvýraznějšího zlepšení): 
• Jaroslav Banka VII. B 
• Lukáš Čermák V. B 
• Natálie Mašková VIII. B 
• Natálie Nedvědová VIII. B 
• Andrea Lapčíková VII. C 
• Monika Rybáčková VIII. B 
• Matěj Zabilanský IX. A 
• Nicolas Gregor V. A 
• Tomáš Polák VII. C 
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LEGENDA 

1. Motorové kolo. 2. Škraboška. 3. Chytat. 4.  Zeď. 5.  Proutěný výrobek. 
6. Účet. 7. Krajíc chleba. 8. Chytré zvíře. 9. Sluha. 10. Téměř. 11. Část ru-
ky. 12. Kňour. 13. Dýchací orgán. 14. Zrození. 15. Otisk. 16. Vábit.

DOPLŇOVAČKA 
Začátek školního roku je pokaždé 
spojen s očekáváním. Asi největší 
mají prvňáčci a jejich rodiče, 
které čeká od září velká změna. 
Ovšem i ostřílení školáci si kla-
dou na konci prázdnin řadu otá-
zek: Jaký budeme mít rozvrh? 
S kým budu sedět v lavici? Bude-
me mít stejného třídního? Kdo 
nás bude mít na matiku? Všem 
žákům, jejich rodičům a samo-
zřejmě také pedgogickým i nepe-
dagogickým pracovníkům přeje-
me (POKRAČOVÁNÍ V TAJENCE).  
Tajenka z minulého čísla 
BOTANICKÁ SOUTĚŽ 

R E D  

Ředitel školy 
Mgr. Bc. Karel Folber 
Zástupkyně ředitele školy pro 
oblast 2. stupně 
Mgr. Milena Mouchová 
Zástupkyně ředitele školy pro 
oblast 1. stupně 
Mgr. Ivana Hejdová 
Netřídní učitelé 
Mgr. Petr Divišovský, Ing. Marcela 
Hajná, Petr Hovorka, Ing. Irena 
Jelínková, Bc. Nikola Klauzová, 
Ing. Bc. Karin Kochánková, 
Bc.  Ondřej Matyska, Ing. Radek 
Němec, Mgr. Veronika Švarcová, 
Mgr. Alice Zápalová 
Vychovatelky školní družiny 
Radka Starová (vedoucí vycho-
vatelka), Irena Hlavsová, Věra 
Hudčeková, Markéta Johnová, 
Blanka Mudrová DiS., Lucie Šmí-
dová, DiS. 
ŠKOLNÍ  
PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 
Školní metodik prevence 
Mgr. Robert Chytrý 
Školní psycholog 
Mgr. et Mgr. Martina Fuchsová Bě-
lecká 
Školní speciální pedagog 
Mgr. Lenka Perglová 

Výchovný poradce 
Mgr. Milena Mouchová 
Koordinátor ŠVP 
Mgr. Marcela Skučková 
Koordinátor ICT 
Bc. Ondřej Matyska 
Asistentky pedagoga 
Bc. Alena Fuksíková, DiS., Miros-
lava Hoblíková, Zdeňka Gregoro-
vá, Jana Kondelíková, Blanka 
Mudrová DiS., Ilona Rekšáková, 
Lucie Šmídová, DiS. Hana Štěp-
ková, Žaneta Štětková, Markéta 
Vecková 
Školnice 
Danuta Šímová 
Ekonomka školy 
Radka Severinová 
Úklid: Martina Benešová, Věra 
Egertová, Ivana Hilbertová, Pavlí-
na Jakubův, Marcela Mašková, 
František Veselý 
Vrátný 
Miroslav Severin 
Třídnictví  
I. A Mgr. Marika Palivcová 
I. B Mgr. Petra Kůsová 
II. A Mgr. Zuzana Ledvinová 
II. B Mgr. Jolana Khunová 
III. A Mgr. Jana Erlebachová 
III. B Mgr. Lucie Kounovská 
IV. A Mgr. Irena Šimková 

IV. B Mgr. Barbora Bayerová 
V. A Mgr. Pavlína Jirkovská 
V. B Mgr. Martina Pidrmanová 
VI. A Bc. Eva Janotová 
VI. B Mgr. Pavla Pešková 
VII. A PaedDr. Květa Emingerová 
VII. B Mgr. Dana Rabová 
VII. C Mgr. Jitka Brabcová 
VIII. A Mgr. Markéta Marková 
VIII. B Mgr. Tereza Malá 
VIII. C Mgr. Robert Chytrý 
IX. A Mgr. Martina Vorlová 
IX. B Mgr. Marcela Skučková 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 
Ředitel školy: 725 399 299 
E-mail: reditel@1zsrako.cz 
Kancelář školy: 313 512 397 
Kancelář školy (mobilní telefon): 
601 333 695 
E-mail: 1zsrako@1zsrako.cz 
Sborovna 1. stupně: 725 257 727 
Sborovna 2. stupně: 725 491 069 
Kabinet učitelů (Emingerová, Peš-
ková, Skučková, Vorlová): 601 336 
194 
Kabinet učitelů (Chytrý, Jano-
tová): 725 491 069 

Školní družina (oddělení v parku): 
724 257 725 
Školní družina (hlavní budova): 
601 333 738 
Školní družina (sport. hala): 601 
336 184, 720 071 069 

Přehled zaměstnanců 1. ZŠ Rakovník


